là ngảy 13-2-1945, người dân miền Bắc ẵn
một cái Tểt rét lạ lùng, rét đểu nỗi nước trên

4 'độ. Tập sách «Việc hầng ngầv trong 20 nắm
quacua Đoàn Thêfy » đã phâi ghi ; ' Tể!

""M' nắm Kỷ . Dậu
~ 3 (1969), Vlểt bãi

I' phát nổ chiến tranh
_ đầu tiên vầo ngầy

qua 2 năm Dậu (Đinh Dậu 1957 và Kỷ Dậu
l969).

vùng Lạng _Sơn, Bắc Kạn đóng thầnh bẵng,
có tuyết. Tại Hà nội, lúc5 giò- sãng hần thử

gUyên Đán nãm A: Dậu. Chưa hao giờ rét
nhưthể này. Tại Hà Nội. bUỗl ttưa. hần thử,

cho số Xuân nẫm

23-6-1945 … lã ngầy 18-8 nằm Ắt

Cách đây 25iaẵm, …ở đầu năm Ẩt Dậu

biền ghi 2 độ.